
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto N.42                                                                Seduta del 25/05/2023

OGGETTO: Proclamazione dei componenti i Consigli di Zona del Comune di Fiesole.

L’anno 2023, e questo giorno  venticinque del mese di Maggio, alle ore 15:20, nell’aula consiliare del  

Comune si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei modi di legge, in seduta aperta di prima  

convocazione.

Risultano presenti N° 11  Consiglieri ed assenti N° 6 Consiglieri, come segue:

Presenti Assenti Presenti Assenti

1 RAVONI ANNA x 10 BALZANI SIMONA x

2 LUTI FEDERICA x 11 RIMI MATTEO x

3 GALARDI MARTINA x 12 SARTORIO DUCCIO x

4 FALLI FABIOLA x 13 MANZINI TOMMASO x

5 TANGANELLI DAVID x 14 BARONCINI FABRIZIO x

6 BRANCATO GIUSEPPE x 15 LIPPI SERENA x

7 BERTI MATTEO x 16 NUTI BARBARA x

8 BALDANZI SIMONE x 17 GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA x

9 CIABINI ROBERTO x

Risultano assenti giustificati: FALLI BARBARA, BRANCATO GIUSEPPE, BALDANZI SIMONE, LIPPI SERENA.

Rispultano assenti: TOMMASO MANZINI, NUTI BARBARA.

Sono presenti gli Assessori:  IACOMI STEFANIA, SURIANO SALVATORE, NENCIONI ALESSANDRA, ZETTI IACOPO.

Presiede  Dott. Duccio Sartorio in qualità di Presidente del Consiglio

Partecipa Il  Segretario  Generale,  Dott.  Rocco Cassano,  incaricato  della  redazione   del   presente  

verbale. 

IL PRESIDENTE

constatato  il  numero legale  degli  intervenuti,  ai  fini  della  validità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  

seduta.  

Passa poi alla trattazione del punto dell’ordine del giorno di cui all’oggetto.



Il resoconto del dibattito consiliare è riportato nel separato verbale integrale della seduta, cui si 
rinvia.

********************************************************************************************************************

Udito IL Sindaco Anna Ravoni che illustra l’atto;

Udito l’intervento del Consigliere Baroncini;

Udito l’intervento del Consigliere Tanganelli;

Udito l’intervento del Consigliere Rimi;

Udita la risposta del Sindaco Anna Ravoni;

Udita la dichiarazione di voto favorevole della Consigliera Gallego Bressan;

CONSIGLIO COMUNALE

Visto il regolamento comunale per il funzionamento dei Consigli di zona, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 8 del 26/1/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato atto che il succitato regolamento comunale prevede l’istituzione dei seguenti tre Consigli di zona 
nel Comune di Fiesole:

- Consiglio di zona di Fiesole;

- Consiglio di zona della Valle del Mugnone;

- Consiglio di zona della Valle dell’Arno;

Dato atto che con il  decreto del Sindaco n.  9 del  5/4/2023 si  stabiliva,  in particolare,  che in data 
domenica 21 maggio 2023 dalle ore 10,00 alle ore 18,00 si sarebbero svolte le operazioni di voto;

Richiamato, altresì, il successivo decreto del Sindaco n. 10 del 10/5/2023, con il quale si approvava, tra 
l’altro, l’elenco dei candidati ammessi all’elezione,  così come segue:

Consiglio di zona di Fiesole

Cognome e Nome
Data di nascita

1 Baldi Duccio 23/11/1999
2 Bruschettini Lorenzo 25/09/1977
3 Carozzi Francesca Maria 11/09/1956
4 Di Pasquo Lorenzo 09/03/1979
5 Donati Mattia 08/09/1985
6 Falli Alfredo 15/03/1945
7 Ferruzzi Guido 19/11/1947
8 Foti Giuliana 16/12/1987
9 Novelli Massimo 03/01/1954

10 Olmi Giovanni 06/08/1964
11 Papini Edoardo 09/10/1980
12 Pecorari Abramo 24/09/1947
13 Sottili Lucrezia 31/01/2006
14 Taddei Lucia 19/10/1962
15 Torelli Maria Cristina 20/02/1943



Consiglio di zona della Valle dell'Arno

Cognome e Nome
Data di nascita

1 Bagnai Silvia 18/05/1973
2 Baroni Lucilla 14/12/1957
3 Cecconi Francesco 27/03/1947
4 Corneli Simone 05/11/1978
5 Iacomino Maria 24/01/1949
6 Landi Maurizio 08/09/1961
7 Marcucci Claudio 07/07/1956
8 Mastrella Luca 11/06/1966
9 Mazzuoli Francesco 16/05/1974

10 Menichetti Marco 24/04/1975
11 Pusceddu Maria Paola 24/01/1959
12 Romagnoli Valerio 10/10/1964
13 Sassetti Francesco 11/09/1982
14 Selis Vittorio 16/11/1950
15 Stefani Bruno 26/04/1935

Consiglio di zona della Valle del Mugnone

Cognome e Nome
Data di nascita

1 Allegrozzi Marco 23/03/1966
2 Baroncini Paola 20/07/1960
3 Canino Edoardo 19/04/1968
4 Carbone Pier Benedetto 07/06/1952
5 Filipponi Alessandro 19/06/1950
6 Ghelardi Alessandro 15/08/1952
7 Mocchi Federica 21/10/1988
8 Pasquini Franco 29/04/1951
9 Pescucci Chiara 05/02/1974

10 Pizzuto Andrea 17/01/1983
11 Romoli Marco 16/10/1961
12 Rosucci Gianluca 11/02/1979
13 Stegagnini Maria Luisa 24/07/1973

Dato atto che in data 21 maggio 2023 si sono svolte regolarmente le operazioni per l’elezione dei 
componenti i tre Consigli di zona del Comune di Fiesole, come da verbali redatti dai Seggi costituiti, 
agli atti dell’Amministrazione;

Ricordato che il regolamento citato prevede altresì: 

- che al termine delle operazioni di voto avverrà lo scrutinio delle schede e verrà redatto un verbale 
contenente l’elenco degli eletti. In caso di parità di voti tra due o più candidati ha la precedenza il 
più giovane di età;

-  che il  Consiglio  di  zona si  compone di  7  (sette)  componenti,  denominati  Consiglieri  di  zona 
effettivi;



- che congiuntamente ai Consiglieri effettivi, vengono eletti anche 2 (due) componenti supplenti in 
sostituzione dei Consiglieri di zona effettivi che cessino dalla carica, per qualunque causa, motivo o 
ragione;

-  che  il  Consiglio  comunale  è  chiamato  a  proclamare,  nella  prima  seduta  utile,  l’elezione  dei 
componenti i Consigli di zona (effettivi e supplenti) risultanti dallo scrutinio;

Dato atto,   che occorre procedere alla  proclamazione  dei  componenti  (effettivi  e  supplenti),  come 
risultanti dai verbali agli atti, in osservanza del regolamento comunale per il funzionamento dei Consigli 
di zona;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole (11/11) riscontrata e proclamata dal Presidente, espressa in forma 
palese e per alzata di mano

DELIBERA

Per quanto espresso in parte narrativa

1) Di proclamare i componenti, effettivi e supplenti,  dei tre Consigli di zona del Comune di Fiesole,  
come di seguito indicato:

Consiglio di zona di Fiesole:

Consiglieri effettivi:

Cognome e Nome Voti
Olmi Giovanni 33

Sottili Lucrezia 25

Baldi Duccio 17

Di Pasquo Lorenzo 14

Bruschettini Lorenzo 14

Pecorari Abramo 14

Ferruzzi Guido 9

Consiglieri Supplenti (che subentrano solo in caso di sostituzione dei Consiglieri di zona effettivi 
che cessino dalla carica, per qualunque causa, motivo o ragione):

Cognome e Nome Voti
Novelli Massimo 8

Donati Mattia 5

Consiglio di zona della Valle dell’Arno:

Consiglieri effettivi:

Cognome e Nome Voti
Bagnai Silvia 44

Landi Maurizio 44

Cecconi Francesco 14



Iacomino Maria 9

Baroni Lucilla 8

Sassetti Francesco 7

Mazzuoli Francesco 7

Consiglieri supplenti (che subentrano solo in caso di sostituzione dei Consiglieri di zona effettivi 
che cessino dalla carica, per qualunque causa, motivo o ragione):

Cognome e Nome Voti
Marcucci Claudio 6

Corneli Simone 5

Consiglio di zona della Valle del Mugnone:

Consiglieri effettivi:

Cognome e Nome Voti
Ghelardi Alessandro 51

Carbone Pier Benedetto 30

Rosucci Gianluca 22

Mocchi Federica 15

Baroncini Paola 15

Pasquini Franco 15

Stegagnini Maria Luisa 13

Consiglieri supplenti (che subentrano solo in caso di sostituzione dei Consiglieri di zona effettivi 
che cessino dalla carica, per qualunque causa, motivo o ragione):

Cognome e Nome Voti
Romoli Marco 13

Canino Edoardo 12

2) Di dare atto che il Sindaco provvederà a dare comunicazione ufficiale agli eletti entro e non oltre 
cinque giorni dalla data odierna.

Successivamente,

                                              IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su proposta del Presidente e dato atto dell’urgenza; 
Visto l’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Con votazione unanime favorevole (11/11) riscontrata e proclamata dal Presidente, espressa in forma 
palese e per alzata di mano
                                                                            DELIBERA

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto:



Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale

Dott. Duccio Sartorio  Dott. Rocco Cassano

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai  sensi  dell'art.  24 D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82 e s.m.i.  (CAD) il  quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

DIPARTIMENTO AFFARI GENERALI
Proposta al Consiglio Comunale n. 47 del 16/05/2023

OGGETTO: Proclamazione dei componenti i Consigli di Zona del Comune di Fiesole.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica per la proposta in oggetto ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs.267/2000 e smi.

 

il Responsabile
RUBINO GABRIELE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

DIPARTIMENTO AFFARI GENERALI
Proposta al Consiglio Comunale n. 47 del 16/05/2023

OGGETTO: Proclamazione dei componenti i Consigli di Zona del Comune di Fiesole.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si dichiara la non rilevanza contabile per la proposta in oggetto ai sensi del D.Lgs.267/2000 e smi.

 

il Responsabile
MAGI MICHELE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Delibera di Consiglio n. 42 del 25/05/2023

OGGETTO: Proclamazione dei componenti i Consigli di Zona del Comune di Fiesole.

La deliberazione in oggetto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online ove resterà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.lgs. 267/2000).

Fiesole, 06/06/2023 Per il Responsabile
MUGNAI GIULIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Fiesole, 06/06/2023
il Responsabile
F.to Dott. Gabriele Rubino


